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SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA
REPORTES LESIONES PERSONALES

2022
LA NUEVA
NORMALIDAD
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REPORTES HOMICIDIOS

LESIONES (2023)

92,2%

7,8% Domingo en la
madrugada

HOMICIDIOS (2023)

57,4%

42%
Sábado en la noche

Domingo en la
noche y madrugada



LUNES A
VIERNES

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA
REPORTES HURTO PERSONAS

2022
LA NUEVA
NORMALIDAD

Fu
en

te
: A

ná
lis

is
 d

e 
da

to
s 

Si
ca

s.
 s

ec
re

ta
ri

a 
de

  s
eg

ur
id

ad
, c

on
vi

ve
nc

ia
 y

 ju
st

ic
ia 20

18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

REPORTES DELITOS SEXUALES

HURTOS (2023)

26,4%72,8%

DELITOS SEXUALES (2023)

VIERNES Y
SÁBADO



66,3% 33,6%
44,0%

2022

2023

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA
REPORTES VIOLENCIA INTRAFAMILIAR
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REPORTES MALTRATO A MUJER

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR 

MALTRATO MUJER (2023)

55,5%

2022

2023

Violencia económica (35%),
Violencia intrafamiliar (28%),
Violencia física (23%),
Violencia psicológica (11%),
Violencia sexual (3%).



SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA
REPORTES POR NARCÓTICOS

2022
LA NUEVA
NORMALIDAD

Fu
en

te
: A

ná
lis

is
 d

e 
da

to
s 

Si
ca

s.
 s

ec
re

ta
ri

a 
de

  s
eg

ur
id

ad
, c

on
vi

ve
nc

ia
 y

 ju
st

ic
ia 20

18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

REPORTES POR RIÑAS

RINCÓN

REPORTE DE RIÑAS

TIBABUYES

1700

2100

REPORTE DE RIÑAS



SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA
Se creó el Programa JustiSuba
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25 PAC

Se consolidó el equipo de 
Gestores de confianza

Fortalecimiento del sistema de justicia local
nuevos actores de justicia comunitaria para la localidad

Puntos de Atención Comunitario

1.058
vinculados

25 Escuelas
de seguridad 2.157

se formaron

p e r s o n a s

1.425
Actividades de educación para
la resiliencia y la prevención
de hechos delictivos

15 Instituciones
educativas

programas de prevención de conflictos

implementan y hacen el seguimiento
a los planes de acción que se acuerdan con el
Consejo Local de Seguridad.

-uso del espacio público
-autocuidado en el transporte público
-Entornos seguros en los colegios
-acompañan las jornadas de embellecimiento
del espacio público

Fortalecimiento
de la capacidad

4 motos 3 carros 1 sala de
monitoreo



CONTACTO
Dirección: Calle 146 C Bis No. 90 - 57
Telefonos: (+60) 1 662 02 22
Correo Institucional:
Bogotá Te Escucha - para la Gestión de
Peticiones Ciudadanas SDQS 

¡Muchas
gracias
por su
atención!


